Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 379 – Terça-feira, 18 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA

DCD nº 018/2025. Processo Administrativo nº 083/2025. A Prefeitura Municipal
de Iapu/MG, comunica que a empresa DROGARIA FERREIRA IAPU LTDA,
inscrita no CNPJ: 15.029.595/0001-85 consagrou-se vencedora da dispensa de
licitação com entrega imediata, com objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de consumo de higiene para
mãe e bebê, para montagem de 50 kits maternidade, visando atender às
famílias com vulnerabilidade social cadastradas na secretaria de
Assistência Social do Municipio de Iapu/MG. Pelo valor total de 8.094,00 (oito
mil e noventa e quatro reais). Iapu-MG, 18 de março de 2025. José Pereira
Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 84/2025. Leilão Público nº 01/2025. A prefeitura do

Município de Iapu/MG, torna público para conhecimento dos interessados que

fará realizar Leilão de bens móveis (veículos) inservíveis ao Município de

IAPU-MG, do tipo maior lance. O leilão será realizado dia 14/04/2025, com

início às 10 horas, no Barracão dos Produtores Rurais de Iapu/MG, BR 458,

KM 106. Os bens poderão ser visitados pelos interessados nos dias

07/04/2025 a 11/04/2025 no horário de 08:00 às 17:00 (Somente em dias

úteis), e no dia 14/04/2025 no horário de 08:00 às 09:30 no mesmo endereço

que o leilão será realizado. Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone

(33) 3355-1105 e no sitio eletrônico: www.iapu.mg.gov.br. Realização do leilão:

Bruno da Silva Milagres - Leiloeiro Oficial - JUCEMG 1009. Inf: (31)99385-

4265 e no site www.planetadosleiloes.com.br. Iapu/MG, 18 de março de 2025.

José Pereira Viana – Prefeito.

http://www.iapu.mg.gov.br/
http://www.planetadosleiloes.com.br/